31 mar

2017
31 dec

2017
31 mar

Lånefordringar stadie 1 58 496 483 - -

Lånefordringar stadie 2 10 583 091 - -

Lånefordringar stadie 3 611 959 - -

Lånefordringar brutto 69 691 533 68 537 095 66 636 550

Avgår kreditförlustreserv enligt IFRS 9 -95 680 - -

- varav kollektivt värderad kreditförlustreserv -3 772

Avgår reserveringar enligt IAS 39 - -48 686 -51 727

Lånefordringar netto 69 595 853 68 488 409 66 584 823

Upplysningar om förfallna lånefordringar brutto

Förfallna lånefordringar 5 - 90 dagar 97 490 4 227 45 979

Förfallna lånefordringar mer än 90 dagar 218 327 308 540 347 723

Summa förfallna lånefordringar brutto 315 817 312 767 393 702

Not 4  Utlåning till allmänheten

Kreditförlustreserv
TSEK

Övergång
till IFRS 9

Ej kreditförsämrad
utlåning

Kreditför-
sämrad
utlåning

Summa kre-
ditförlust-

reserv
utlåning

Varav kredit-
förlustreserv
för tillgångar

på balans-
räkningen

Varav avsätt-
ningar för

åtaganden
utanför balans-

räkningenStadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Utgående reserv 2017-12-31 enligt IAS 39 -48 686

Omklassificering från upplupen ränta -20 357

Omvärdering IFRS 9 -41 642

Omklassificering IFRS 9 110 685 -6 917 -33 005 -70 763 -107 134 -3 551

Ingående balans 2018-01-01 enligt IFRS 9 -6 917 -33 005 -70 763 -110 685 -107 134 -3 551

Tillkommande reservering avseende nyutlåning -879 -265 - -1 144 -836 -308

Återförda reserveringar avseende amorteringar 311 3 098 6 138 9 546 9 546 -

Bortskriven reserv avseende konstaterade förluster - - 11 094 11 094 8 266 2 828

Förändringar till följd av förändrad kreditrisk -97 428 -6 025 -5 695 -5 522 -172

Utgående balans 2018-03-31 -7 583 -29 744 -59 556 -96 883 -95 680 -1 203

För utlåning finns säkerheter i form av fast egendom.

Landshypotek Bank AB  Delårsrapport januari - mars 2018 Sida 20

Not 5  Verkligt värde hierarki för finansiella instrument

Landshypotek Bank AB
Koncernen och Moderbolaget, TSEK

31mars 2018 31mars 2017
Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde
via resultatet

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 320 907 320 907 2 090 144 2 090 144

Ränteswappar 0 - -

Valutaränteswappar 0 29 318 29 318

Derivat identifierade som säkringsinstrument

Ränteswappar 851 023 851 023 1 008 311 1 008 311

Valutaränteswappar 809 278 809 278 652 581 652 581

Finansiella tillgångar som kan säljas

Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m. - - 5 012 002 5 012 002

Obligationer och andra räntebärande värdepapper - - 6 050 476 6 050 476

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via
övrigt totalresultat

Belåningsbara statsskuldsförbindelser m.m. 5 014 701 5 014 701 - -

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 7 521 477 7 521 477 - -

Summa tillgångar värderade till verkligt värde 12 857 085 1 660 301 - 14 517 386 13 152 622 1 690 210 - 14 842 832

Finansiella skulder värderade till verkligt värde
via resultatet

Ränteswappar 30 169 30 169 115 280 115 280

Valutaränteswappar - - 25 024 25 024

Derivat identifierade som säkringsinstrument

Ränteswappar 288 928 288 928 385 332 385 332

Valutaränteswappar 220 280 220 280 200 337 200 337

Summa skulder värderade till verkligt värde - 539 377 - 539 377 - 725 973 - 725 973

Verkligt värde redovisas exklusive upplupna räntor. Upplupna räntor redovisas under Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter samt Upplupna
kostnader och förutbetalda intäkter.

Inga överföringar har skett mellan nivåerna. I nivå 1 finns endast noterade bostadsobligationer och obligationer emitterade av kommuner och landsting.
I nivå 2 finns derivatinstrument och finansiella skulder för vilka det finns väl etablerade värderingsmodeller baserade på marknadsdata.

Nivå 1
Verkligt värde på finansiella instrument som handlas på en aktiv marknad baseras på köpkurser av noterade marknadspriser.